
Министерство образования Иркутской области
Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области «Специальная 

(коррекционная) школа №1 г.Черемхово»

ПРИКАЗ

№25 от 15.02.2021г.

Об итогах проведения 
областного дистанционного конкурса 

на лучшую работу по каллиграфии 
«Золотое перо 2021» 
среди учащихся 2-4 классов 
специальных (коррекционных) 
образовательных организаций Иркутской области

На основании распоряжения министерства образования Иркутской области от 
15.09.2020г. № 697-мр «Об утверждении плана-графика проведения областных 
мероприятий» на базе ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово, приказа руководителя 
учреждения ГОКУ СКШ №1 г. Черемхово «О составе жюри» № 3 от 27.01.2021г., 
проведен областной дистанционный каллиграфический конкурс «Золотое перо 
2021», на основании вышеизложенного и решения жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги областного дистанционного каллиграфического Конкурса 
«Золотое перо 2021» среди учащихся 2-4 классов специальных (коррекционных) 
образовательных организаций Иркутской области. В Конкурсе приняли участие 19 
специальных (коррекционных) образовательных организаций Иркутской области, 
предоставлено 105 работ учащихся с ограниченными возможностями здоровья.
2. Считать победителями, участниками областного дистанционного

каллиграфического конкурса «Золотое перо 2021», нижеперечисленных 
обучающихся: 

№ 
п/п

ФИ участника Класс Место Образовательная 
организация

Педагог, 
подготовившего 
участника

1. Г рашонков
Сергей

2а участие ГОКУ «СКШ №33 г.
Братск»

Темникова Светлана 
Юрьевна, учитель

2. Грашкин Иван 2а II место ГОКУ «СКШ №33 г.
Братск»

Темникова Светлана 
Юрьевна, учитель

1



О3. Литюк Виктория 26 III место ГОКУ «СКШ №33 г.
Братск»

Шмитько Анна
Викторовна, учитель

4. Давыдов Николай 26 III место ГОКУ «СКШ №33 г.
Братск»

Шмитько Анна 
Викторовна, учитель

5. Князев Иван 4а III место ГОКУ «СКШ №33 г.
Братск»

Лукашенко 
Людмила 
Михайловна, 
учитель

6. Лаврив Валентина 4а II место ГОКУ «СКШ №33 г.
Братск»

Лукашенко 
Людмила 
Михайловна, 
учитель

7. Садикова Арина 2а Участие ГОКУ СКШ №1 г.
Черемхово

Комарова Елена
Акимовна, учитель

8. Бархоков Евгений 2а III место ГОКУ СКШ №1 г.
Черемхово

Комарова Елена
Акимовна, учитель

9. Боброва Ксюша 2а I место ГОКУ СКШ№1 г.
Черемхово

Комарова Елена
Акимовна, учитель

10. Ерохин Денис 2а II место ГОКУ СКШ №1 г.
Черемхово

Комарова Елена
Акимовна, учитель

11. Сарченко Никита 2а III место ГОКУ СКШ №1 г.
Черемхово

Абашина Наталья 
Викторовна, 
учитель-логопед

12. Кусов Илья 26 участие ГОКУ СКШ №1 г.
Черемхово

Ильина Татьяна 
Дмитриевна, 
учитель

13. Тетерина Динара 2 I место ГОКУ СКШ №4 г.
Иркутск

Льгова Лариса 
Геннадьевна, 
учитель

14. Кличев Бахшилло 3 участие ГОКУ СКШ №4 г.
Иркутск

Бадаева Анна 
Владимировна, 
учитель

15. Ипатьев Артем 3 участие ГОКУ СКШ №4 г.
Иркутск

Бадаева Анна 
Владимировна, 
учитель

16. Шерин Илья О3 III место ГОКУ СКШ №4 г.
Иркутск

Бадаева Анна 
Владимировна, 
учитель

17. Митина 
Анастасия

4 III место ГОКУ СКШ №4 г.
Иркутск

Кучер Елена
Юрьевна, учитель

18. Кубко Максим 4 II место ГОКУ СКШ №4 г.
Иркутск

Кучер Елена
Юрьевна, учитель

19. Саяпов Денис 4а Участие ГОКУ СКШ №4 г.
Иркутск

Алексеева Жанна 
Петровна, учитель

20. Сафаров Георгий 2а I место ГОКУ СКШ №1 г.
У солье-Сибирское

Шишкина Светлана
Ивановна, учитель

21. Окончук Степан 2а II место ГОКУ СКШ№1 г.
У солье-Сибирское

Лебедева Алена
Витальевна, 
учитель-дефектолог

22. Солдаткин
Дмитрий

2а III место ГОКУ СКШ№1 г.
У сол ье-Сибирское

Басанова Лариса
Анатольевна,

2



учитель-логопед
23. Темников Артем 2а III место ГОКУ СКШ№1 г. 

Усолье-Сибирское
Вершинина Оксана 
Александровна, 
учитель-логопед

24. Комогорцев
Сергей

За II место ГОКУ СКШ№1 г.
У солье-С ибирское

Павлова Ирина 
Миннуловна, 
учитель

25. Бондаренков
Владимир

За I место ГОКУ СКШ№1 г.
У солье-С ибирское

Павлова Ирина 
Миннуловна, 
учитель

26. Якимчук Маша 4а III место ГОКУ СКШ№1 г.
Усолье-Сибирское

Уханова Ирина 
Николаевна, учитель

27. Хабирова Дарья 4а III место ГОКУ СКШ№1 г.
У солье-С ибирское

Уханова Ирина 
Николаевна, учитель

28. Бабич Андрей 4а III место ГОКУ СКШ№1 г.
У солье-С ибирское

Басанова Лариса 
Анатольевна, 
учитель-логопед

29. Михалёв Ярослав 4а II место ГОКУ СКШ №1 г.
Усолье-Сибирское

Лебедева Алена
Витальевна, 
учитель-дефектолог

30. Чехова Виктория 46 II место ГОКУ СКШ №1 г.
У солье-С ибирское

Авдюкова Наталья 
Викторовна, учитель

31. Викулин Евгений 46 III место ГОКУ СКШ№1 г.
Усолье-Сибирское

Авдюкова Наталья 
Викторовна, учитель

32. Рыжов Пётр 46 II место ГОКУ СКШ№1 г.
Усолье-Сибирское

Вершинина Оксана 
Александровна, 
учитель

33. Озерова Вероника 2а Участие ГОКУ СКШ №25 г.
Братска

Анисимова Ольга 
Александровна, 
учитель

34. Ксендиков
Александр

2а участие ГОКУ СКШ №25 г.
Братска

Анисимова Ольга 
Александровна, 
учитель

35. Ноянова Снежана 2 II место ГОКУ СКШ №3 г. Тулуна Шестакова Лариса 
Николаевна, учитель

36. Марчук Юрий 2 I место ГОКУ СКШ №3 г. Тулуна Шестакова Лариса 
Николаевна, учитель

37. Ламинова Арина 3 участие ГОКУ СКШ №3 г. Тулуна Харчева Татьяна 
Леонидовна, 
учитель

38. Семёнов Виктор 4а участие ГОКУ СКШ №3 г. Тулуна Рыбакова Ирина
Владиславовна, 
учитель

39. Шныптев Семён 4а III место ГОКУ СКШ №3 г. Тулуна Рыбакова Ирина
Владиславовна, 
учитель

40. Смолякова Диана 46 I место ГОКУ СКШ №3 г. Тулуна Стороженко Елена 
Дмитриевна, 
учитель

41. Жарникова 
Карина

2 I место ГОКУ «Специальная 
(коррекционная) школа-

Шерстнева Любовь 
Иннокентьевна,

3



—
интернат №6 г. 
Нижнеудинска»

учитель-дефектолог

42. Рузняева Нина 3 II место ГОКУ «Специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат №6 г.
Нижнеудинска»

Кузитенко наталья 
Сергеевна, учитель

43. Харина Алена 4 II место ГОКУ ИО «Специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат г. Саянска»

Игнатьева Елена 
Валерьевна, учитель

44. Титов Дмитрий 4 II место ГОКУ ИО «Специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат г. Саянска»

Игнатьева Елена 
Валерьевна, учитель

45. Марченков 
Евгений

4 участие ГОКУ ИО «Специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат г. Саянска»

Игнатьева Елена 
Валерьевна, учитель

46. Гнездилов Руслан 36 II место ГОКУ СКШ г. Усть- 
Илимска

Волкова Наталья 
Александровна, 
учитель

47. Суворов Максим 36 III место ГОКУ СКШ г. Усть- 
Илимска

Волкова Наталья 
Александровна, 
учитель

48. Лабутин Дмитрий За III место ГОКУ СКШ г. Усть- 
Илимска

Пащенко Лилия 
Борисовна, учитель

49. Сальников
Александр

За III место ГОКУ СКШ г. Усть-
Илимска

Пащенко Лилия 
Борисовна, учитель

50. Казаченко Сергей Зв III место ГОКУ СКШ г. Усть-
Илимска

Онучина Елена 
Рашитовна, 
учитель

51. Соловьев Владлен Зв участие ГОКУ СКШ г. Усть-
Илимска

Онучина Елена 
Рашитовна, учитель

52. Меньшенина
Полина

46 участие ГОКУ СКШ г. Усть- 
Илимска

Козионова Татьяна 
Николаевна, учитель

53. Савченко
Вячеслав

46 участие ГОКУ СКШ г. Усть- 
Илимска

Козионова Татьяна 
Николаевна, учитель

54. Машинский
Андрей

2 I место ГОКУ ИО «Специальная 
(коррекционная) школа 
№2 г. Черемхово»

Беденко Ольга 
Ивановна, учитель

55. Воробьева Анна 3 III место ГОКУ ИО «Специальная 
(коррекционная) школа 
№2 г. Черемхово»

Колесниченко Елена 
Васильевна, учитель

56. Мерзова Евгения 3 II место ГОКУ ИО «Специальная 
(коррекционная) школа 
№2 г. Черемхово»

Колесниченко Елена 
Васильевна, учитель

57. Моисеев Алексей За I место ГОБУ «СКИШ №9 г.
Иркутска»

Куличкова Наталья 
Валерьевна, учитель

58. Королев Кирилл За участие ГОБУ «СКИШ №9 г. 
Иркутска»

Куличкова Наталья 
Валерьвна, учитель

59. Москалев 
Дмитрий

36 участие ГОБУ «СКИШ №9 г. 
Иркутска»

Шеркунова Галина 
Ваисльевна, учитель

60. Белаш Артем 36 II место ГОБУ «СКИШ №9 г.
Иркутска»

Шеркунова Г алина 
Васильевна, учитель

4



61. Федосеев
Дмитрий

Зв I место ГОБУ «СКИШ №9 г. 
Иркутска»

Айрапетова Наталья
Г еннадьевна, 
учитель

62. Александрова
Виктория

Зв I место ГОБУ «СКИШ №9 г. 
Иркутска»

Айрапетова Наталья 
Г еннадьевна. 
учитель

63. Абдыкадыров
Исхак

4а II место ГОБУ «СКИШ №9 г. 
Иркутска»

Копылова Елена 
Николаевна, учитель

64. Федосеев
Александр

4а III место ГОБУ «СКИШ №9 г. 
Иркутска»

Копылова Елена 
Николаевна, учитель

65. Дидина Софья 36 II место «Специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат для 
обучающихся с 
нарушениями зрения №8 
г. Иркутска»

Этингова Алина 
Николаевна, учитель

66. Черняков Данил 46 III место «Специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат для 
обучающихся с 
нарушениями зрения №8 
г. Иркутска»

Тимофеева Марина 
Алексеевна, учитель

67. Чурилова Наталья 4 в 
доп.

I место «Специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат для 
обучающихся с 
нарушениями зрения №8 
г. Иркутска»

Смирнова Ольга 
Викторовна, учитель

68. Носкова Полина 3 III место ГОКУ СКШ №6 г.
Иркутск

Назарова Юлия 
Владимировна, 
учитель

69. Азякова Виалетта 3 участие ГОКУ СКШ №6 г.
Иркутск

Назарова Юлия 
Владимировна, 
учитель

70. Загидулин Никита 3 II место ГОКУ СКШ №6 г.
Иркутск

Назарова Юлия 
Владимировна, 
учитель

71. Федулов Андрей 2 участие ГОКУ СКШ №5 г. 
Иркутска

Лаврентьева Елена 
Сергеевна, учитель

72. Кардакова
Валерия

2 участие ГОКУ СКШ №5 г.
Иркутска

Лаврентьева Елена 
Сергеевна, учитель

73. Савченко 
Николай

2 II место ГОКУ СКШ №5 г.
Иркутска

Лаврентьева Елена 
Сергеевна, учитель

74. Королькова 
Ксения

3 III место ГОКУ СКШ №5 г.
Иркутска

Молостова Светлана 
Анатольевна, 
учитель

75. Петрова Ксения 3 I место ГОКУ СКШ №5 г.
Иркутска

Молостова Светлана 
Анатольевна, 
учитель

76. Вотяков Макар 4 I место ГОКУ СКШ №5 г.
Иркутска

Г орбунова Ольга 
Владимировна,

5



учитель
77. Сергина Юлия 4 III место ГОКУ СКШ №5 г.

Иркутска
Горбунова Ольга
Владимировна, 
учитель

78. Третьякова 
Ульяна

4 I место ГОКУ СКШ №5 г.
Иркутска

Горбунова Ольга 
Владимировна, 
учитель

79. Колтунов 
Арсений

4 III место ГОКУ «Специальная 
(коррекционная) школа 
№3 г. Иркутска»

Махнева Ирина 
Ивановна

80. Сулаймонов
Искандар

4 участие ГОКУ «Специальная 
(коррекционная) школа 
№3 г. Иркутска»

Махнева Ирина 
Ивановна

81. Кисьмеева 
Полина

4 II место ГОКУ СКШ №14 г.
Иркутска

Акопян Шогакат 
Дерениковна, 
воспитатель

82. Воронина
Вероника

4 участие ГОКУ СКШ №14 г.
Иркутска

Акопян Шогакат 
Дерениковна, 
воспитатель

83. Габриелян Карина 4 III место ГОКУ СКШ №14 г.
Иркутска

Акопян Шогакат 
Дерениковна, 
воспитатель

84. Ахметзянова
Стефания

4 I место ГОКУ СКШ №14 г.
Иркутска

Денисова Елена 
Васильевна, учитель

85. Варфоломеев
Алексей

4 Участие ГОКУ СКШ №14 г.
Иркутска

Денисова Елена 
Васильевна, учитель

86. Шеститко Богдан 4 участие ГОКУ СКШ №14 г.
Иркутска

Денисова Елена 
Васильевна, учитель

87. Молдобаев 
Баймурат

2 III место ГОКУ СКШ №14 г.
Иркутска

Давыдова Елена 
Эдуардовна, учитель

88. Коротких 
Екатерина

2 II место ГОКУ СКШ №14 г.
Иркутска

Давыдова Елена 
Эдуардовна, учитель

89. Зырянов Иван 2 III место ГОКУ СКШ №14 г.
Иркутска

Лапардина Светлана 
Викторовна, 
воспитатель

90. Заськина Дарья 4 III место ГОКУ СКИШ №6 г. Зима Бухарова Ирина 
Георгиевна, учитель

91. Синицына Юлия 4 II место ГОКУ СКИШ №6 г. Зима Бухарова Ирина 
Георгиевна, учитель

92. Пшеничникова
Алина

4 II место ГОКУ СКИШ №6 г. Зима Бухарова Ирина 
Георгиевна, учитель

93. Кодатенко Ольга 4 III место ГОКУ СКИШ №6 г. Зима Бухарова Ирина 
Георгиевна, учитель

94. Цыганкова Лидия 3 участие ГОКУ СКШ г. Вихоревка Баташова Людмила 
Максимовна, 
учитель

95. Козлова Виктория 3 III место ГОКУ СКШ г. Вихоревка Баташова Людмила 
Максимовна, 
учитель

96. Хохлов Юрий 3 III место ГОКУ СКШ г. Вихоревка Баташова Людмила 
Максимовна,

6



Итого: I место - 16; II место - 28; III место - 34; За участие - 27 
Всего: 105 участников

учитель
97. Черных Сергей 3 участие ГОКУ СКШ г. Вихоревка Баташова Людмила

Максимовна, 
учитель

98. Запроводюк Иван 4 II место ГОКУ СКШ г. Вихоревка Данилюк Наталья 
Юрьевна, учитель

99. Гришкин Сергей 4 участие ГОКУ СКШ г. Вихоревка Данилюк Наталья 
Юрьевна, учитель

100. Гусев Михаил 2 II место ГОКУ ИО СКШ р.п.
Усть-Уда

Безносова Галина 
Дмитриевна, 
учитель

101. Купрякова Софья 3 участие ГОКУ ИО СКШ р.п. 
Усть-Уда

Притчина
Александровна
Николаевна, учитель

102. Середкин 
Александр

3 III место ГОКУ ИО СКШ р.п. 
Усть-Уда

Притчина 
Александровна 
Николаевна, учитель

103. Шипнягова Ольга 4 II место ГОКУ ИО СКШ р.п. 
Усть-Уда

Леонтьева Мария 
Владимировна, 
учитель

104. Вологжин Тагир 4 III место ГОКУ ИО СКШ р.п. 
Усть-Уда

Леонтьева Мария 
Владимировна, 
учитель

105. Герцег Ольга 3 II место ГОКУ «Специальная 
(коррекционная) школа г. 
Бодайбо»

Сычевская Оксана 
Ярославовна, 
учитель

3.Объявить благодарность за проверку письменных работ членам жюри: 
Председатель жюри:
-Учитель-логопед Абашина Наталья Викторовна
Члены жюри:
-Учитель русского языка Милосердова Елена Николаевна 
-Педагог-организатор Кулик Марина Валерьевна

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

"о// Z 
у о шш * ft* ш с 
ol!

ГОКУ \

Й1 СКШ № 1 |*УаГ
Д.А.Субботина


